Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             07 декабря 2021 г.
	Р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]№ 558

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 16.03.2020 № 135 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 16.03.2020 № 135 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования Белоярского городского поселения Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:
1.1 изложить преамбулу в новой редакции:
«В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 постановления Администрации Белоярского Томской области от 15.02.2010 № 50а «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Томской области, постановляю:»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белоярского городского поселения                                                 С.В. Чехов